
令和 ７年 １月 

お客さま各位 

金沢中央信用組合 

 

 

手形・小切手の全面的な電子化に向けた取組みについて 

 

平素は格別のお引き立てを賜わり厚くお礼申し上げます。 

当組合では、政府の推進する「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた取組みとし

て、下記のとおりのお取扱いを実施させていただきます。 

今後もより一層のサービス・利便性向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧の

ほどお願い申し上げます。 

記 

 

１．令和9年(2027年)4月以降を期日とする手形等の代金取立の受付停止 

令和７年（2025 年）３月３日（月）より、令和９年（2027 年）４月１日（木）

以降を期日とする手形等（令和９年（2027 年）４月１日（木）以降を振出日とする

先日付小切手を含みます）について、期日管理を伴う代金取立の受付を停止いたしま

す。 

 

２．電子決済サービスへの移行について 

当組合では、インターネットバンキングサービス「ちゅうしん ビジネスネットバ

ンキング」による振込といった電子決済サービスへの移行を推進しています。 

お取引先への支払い等につきましては、便利な電子決済サービスのご利用をぜひご

検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


